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Standardbereitstellungsliste fir
den Priifungsbetrieb Technische Modellbauerin

Technischer Modellbauer

| Betriebs- und Arbeitsmittel, die fiir jeden Priifling bereitgestellt werden miissen:
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Arbeitsplatz mit Parallelschraubstock
(100 bis 150 mm Backenbreite mit Schutzbacken oder geschliffenen Backen)

Il Betriebs- und Arbeitsmittel, die fiir 1 bis 3 Priiflinge vorhanden sein miissen:

1.

®

Wi
_ A A

1
1
1
2.
2.1

®R Q] ®

22
23
24
3.

3.1
3.2
4.

41
4.2
4.3
4.4
4.5
5.

6.

OO OO O

® ® ® O ® ®
O WN -

1

USRI N (I UL (UL (UL UL (I L (I §

N

Konventionelle Senkrechtfrasmaschine mit schwenkbarem Fraskopf und allgemeinem Zubehor
fur die Metall- und Kunststoffbearbeitung

Rundtisch

Maschinenschraubstock

Satz Spannelemente

Drehmaschine mit allgemeinem Zubehdr fir die Metall- und Kunststoffbearbeitung
Verschiedene Drehmeifl3el fur die Metall- und Kunststoffbearbeitung
(Stechdrehmeilel fir @75)

Planscheibe mit Schrauben

Mitlaufende Zentrierspitze

Bohrfutter 1 bis 13 mm und Reduzierhtlsen

Saulenbohrmaschine bis 16 mm Bohrleistung, zum Reiben geeignet
Bohrfutter 1 bis 13 mm wre-Reduzierhtitsen-fir-Bohrerbis-B16-mm
Bohrschraubstock mit Parallelunterlagen

Anreil3platte

Hoéhenreiller 500 mm (Noniusteilung mindestens 0,1 mm)
Anrei3winkel

Anreil3prisma

Satz Parallelsticke zum Anrei3en

Anreillack oder Vergleichbares

Schraubzwinge, ca. 300 mm Spannweite

Reinigungsmittel

Betriebs- und Arbeitsmittel, die fiir 1 bis 8 Priiflinge vorhanden sein miissen:

Band- oder Scheibenschleifmaschine

Bandsage

Formatkreissage

Schleifbock

Dickenhobelmaschine

Oberfrase fir das Freihandfrasen mit allgemeinem Zubehor
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